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Förslag till anvisningar för vårdbehovsmätningar för 

fastställande av ersättningsnivåer i stadens valfri-

hetssystem inom vård- och omsorgsboende  

 

 

 

Äldrenämndens förslag till beslut 

 

Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till anvisningar för vårdbehovsmät-

ningar för fastställande av ersättningsnivåer i stadens valfrihetssystem inom vård- och 

omsorgsboende.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gunnel Rohlin 

Förvaltningschef  Raili Karlsson 

   Enhetschef 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen i samverkan med förnyelseavdelningen, stads-

ledningskontoret. Kommunstyrelsens pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har 

tagit del av ärendet den 15 januari 2008. 

 

Bakgrund 

I enlighet med kommunfullmäktiges beslut den 5 november 2007 införs valfrihet inom 

äldreomsorgens vård- och omsorgsboenden (exklusive servicehus, korttidsvård, avlast-

ning, växelvård och profilboenden) från och med den 1 juli 2008. Valfrihetssystemet in-

nebär att den enskilde som beviljats bistånd i form av vård- och omsorgsboende ska kun-

na välja var han/hon vill bo. Valfriheten omfattar samtliga vård- och omsorgsboenden 

som ingår i valfrihetssystemet d.v.s. stadens egna boenden samt privata boenden inom 

staden och övriga länet som staden efter upphandling tecknat avtal med.  

 

För att möjliggöra valfrihet i vård- och omsorgboenden finns ett köhanteringssystem i 

stadens verksamhetssystem, Paraplysystemet. Riktlinjer för köhantering inom äldreom-

sorgens vård- och omsorgsboenden (Dnr 105-259/2007) anger vilka regler som gäller för 

köhanteringssystemet. 

 

Kommunfullmäktige har även beslutat om att införa en ersättningsmodell för vård- och 

omsorgsboenden i valfrihetssystemet som bygger på en fast ersättning i tre nivåer (Dnr 

320-3446-/2007). För att kunna beräkna ersättningen till utföraren måste en vårdbehovs-

mätning göras på den som genom bistånd beviljats plats vid ett vård- och omsorgsboende. 

 

Stadsledningskontorets förnyelseavdelning har utarbetat fyra mätinstrument som ska an-

vändas vid vårdbehovsmätningarna. Sammanräkningen av varje mätinstruments slutsum-

ma utgör den totala summan för det skattade vårdbehovet. Summan av det skattade vård-

behovet anger vilken ersättningsnivå, 1, 2 eller 3, utföraren ska få.  

 

Äldrenämnden har av stadsledningskontoret (Dnr 320-3446/2007) fått i uppdrag att ta 

fram rutiner kring hur vårdbehovsmätningar ska gå till och vem som ska utföra dessa.  

 

Förvaltningens förslag 

Äldreförvaltningen har i samverkan med förnyelseavdelningen stadsledningskontoret 

utarbetat ett förslag till anvisningar för vårdbehovsmätningar för fastställande av ersätt-

ningsnivåer i stadens valfrihetssystem inom vård- och omsorgsboende. Anvisningarna har 

tagits fram för att ge stöd och vägledning vid vårdbehovsmätningar för biståndshandläg-

gare och deras chefer.  

 

Anvisningarna bygger på de mätinstrument som ska användas vid vårdbehovsmätningar-

na. Av anvisningarna framgår att det är biståndshandläggare som ska utföra vårdbehovs-

mätningarna. Vidare beskrivs steg för steg hur en vårdbehovsmätning ska gå till. Det finns 

också ett avsnitt om administrativa rutiner där det framgår att varje enskild persons skatt-

ning av vårdbehov ska inrapporteras i stadens verksamhetssystem, Paraplysystemet. An-
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visningarna har också ett avsnitt om ekonomi där rutiner om utförarens ersättning fram-

går. Mätinstrumenten ingår som en bilaga till anvisningarna. 

 

Inför införandet av valfrihetssystemet kommer ”uppstartsmätningar” att genomföras på 

samtliga äldre boende på vård- och omsorgsboende. Även för de äldre som har ett bi-

ståndsbeslut om plats vid vård- och omsorgsboende som ännu ej verkställts kommer en 

vårdbehovsmätning att göras.  

 

Förnyelseavdelningen har i samarbete med äldreförvaltningen planerat in en utbildning 

för samtliga biståndshandläggare samt andra nyckelpersoner i hur mätinstrumenten an-

vänds. Utbildningstillfällen kommer att föreläggas till största delen i februari och den 

vänder sig till beställare, utförare och ekonomer. Utbildningen kommer att ta upp en all-

män information om valfrihetssystemet, riktlinjer kring köhantering, hur ersättningssy-

stemet fungerar, hur mätningarna ska utföras och hur man ska rapportera i verksamhetssy-

stemet. 

 

 

Bilaga 

Anvisningar för vårdbehovsmätningar för fastställande av ersättningsnivåer i stadens val-

frihetssystem inom vård- och omsorgsboende 

 

 


